
 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  620-01/22-0001/0006 

URBROJ:  2181/1-08-01-01/01-22-0001 

Split,  23. studenog 2022.  

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama  Odluke o donošenju  Programa javnih                        

potreba u sportu Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu                     

 

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine. 

PRAVNI TEMELJ: Članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20) i 

članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“ , broj  125/19, 22/20 i 21/21) 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 

PREDLAGATELJ:  Župan 

DONOSITELJ:  Županijska skupština 

IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić, prof., po ovlaštenju pročelnik Upravnog odjela za 

prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport     

 

S poštovanjem, 

            Ž U P A N  

 

 

 

          Blaženko Boban 



 2 

Na temelju članka 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-

dalmatinske županije na ____  sjednici, održanoj ___________ 2022., donijela je 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o donošenju programa javnih potreba u sportu  

Splitsko- dalmatinske županije za 2022. 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o donošenju programa javnih potreba u sportu Splitsko-dalmatinske županije za 2022. 

godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 165/21 i 82/22), u članku 1. iznos 

od „3.680.000,00 kn“ mijenja se u iznos od „4.990.000,00 kn“. 

Članak 2. 

U članku 5.  

AKTIVNOST: Uređenje i izgradnja sportskih objekata: iznos od „800.000,00 kn“ mijenja se 

u iznos od „1.150.000,00 kn“. 

AKTIVNOST: Tekući projekt Hrvatski vaterpolo savez – organizacija natjecanja: iznos od 

„ 1.100.000,00 kn“ mijenja se u iznos od „2.060.000,00 kn“ . 

 

Članak 3. 

 

U ostalom dijelu Odluka „ iz članka 1. ove Odluke“ ostaje neizmijenjena. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

KLASA:   

URBROJ:  

Split,   

  PREDSJEDNIK   

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

        Mate Šimundić, prof. 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 



 3 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u sportu za 2022. planira se iznos od 

3.680.000,00 kuna povećati na iznos od 4.990.000,00 kuna. 

U programu se povećavaju iznosi za aktivnosti Uređenje i izgradnja sportskih objekata i Tekući 

projekt Hrvatski vaterpolo savez – organizacija natjecanja.  

Uređenjem i izgradnjom sportskih objekata, stvaraju se bolji uvjeti za bavljenje sportom u svim 

sredinama Županije, kako klupskom sportu, tako i rekreativnom, ali isto tako će se s ovim 

sredstvima obnavljati i dječja igrališta. 

Povećanjem sredstava Hrvatskom vaterpolo savezu za organizaciju Europskog vaterpolo 

prvenstva, pomaže se istom za pokrivanje svih neplaćenih dugovanja za navedenu organizaciju. 

Ovom izmjenom ukupno se planira povećati iznos za sport od 1.310.000,00 kuna, od čega je 

350.000,00 kn za Uređenje i izgradnja sportskih objekata, a 960.000,00 kn za Tekući projekt 

Hrvatski vaterpolo savez – organizacija natjecanja. 

 

 

 



1 

 

Na temelju članka 48. stavak 1. i 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske 

županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), 

Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 6. sjednici,  održanoj 6. prosinca 

2021., donijela je  

 

 

O D L U K U  

o donošenju Programa javnih potreba u sportu  

Splitsko-dalmatinske županije za 2022. 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Splitsko- dalmatinske županije za 2022. utvrđuju se javne 

potrebe u sportu u Splitsko-dalmatinskoj županiji za 2022. i sredstva za financiranje tih 

potreba koja se osiguravaju u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2022. u ukupnoj 

visini od 2.650.000,00 kn. 

Članak 2. 

1) Javne potrebe u sportu u smislu Zakona o sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 

Proračuna Županije, jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti za koje je određeno da su lokalnog 

značenja, a u svezi s: 

1. poticanjem i promicanjem sporta, 

2. provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece, mladeži i studenata, 

3. djelovanjem županijskih sportskih saveza i zajednice sportskih saveza u Županiji te 

sportskih udruga, 

4. treningom, organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, 

te općom i posebnom zaštitom sportaša, 

5. sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, kao i drugim sportskim aktivnostima koje  

su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti  

pučanstva 

6. tjelesnom kulturom i sportskim aktivnostima invalida i drugih osoba oštećena zdravlja 

7. održavanjem i izgradnjom objekata od značenja za jedinice lokalne samouprave, stručnim 

radom u sportu, a sve u funkciji realizacije naprijed navedenih potreba ili 

8. provođenjem i sufinanciranjem projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja sporta 

2) Program javnih potreba iz članka 1. ove  Odluke na prijedlog Župana donosi Županijska 

skupština, a sredstva za zadovoljavanje javnih potreba izdvajaju se iz Proračuna Županije na 

račun Zajednica sportskih saveza, Županijskog saveza školskog sporta, kao i sportskih udruga 

koje traže financijsku pomoć, a koje zadovolje kriterije za sufinanciranje, a na temelju 

provedenog Natječaja. 

 

3) Sukladno tome u Program javnih potreba u sportu za 2022. uvrstiti će se: 

-zajednice sportskih saveza 

-Županijski savez školskog sporta 

-nastupi sportaša na natjecanjima 

-programi mladih nadarenih sportaša 

-nagrade sportašima osvajačima medalja na europskim i svjetskim prvenstvima 



2 

 

-sufinanciranje izgradnje i sanacija postojećih sportskih objekata 

- organizacija manifestacija memorijalnog i revijalnog karaktera 

 

4) Uz obrazloženje prijedloga, sportske udruge trebaju zadovoljiti i sljedeće kriterije: 

-sportska udruga mora imati selekcije koje sudjeluju u redovnom stupnju natjecanja u 

okviru granskog županijskog saveza, a koji je član nacionalnog granskog saveza. 

-statut usklađen sa odredbama Zakona o sportu  

-dokaz nadležnog ureda državne uprave o upisu u registar sportskih djelatnosti 

-financijski plan i 

- specificirani troškovnik za izvršenje programa  

Članak 3. 

Udruge koje nisu članovi granskih županijskih saveza (osim udruga invalida i 

braniteljskih udruga iz Domovinskog rata) i čije selekcije ne sudjeluju u stalnim 

natjecanjima pod ingerencijom HOO-a ne mogu biti korisnici sredstava iz ovog 

Programa.  

 

Članak 4. 

Prijedlog raspodjele Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport podnosi 

Županu, koji donosi odluku o raspodjeli na temelju kriterija iz ovog Programa, te 

objavljenog javnog poziva i/ili natječaja sukladno novoj zakonskoj regulativi financiranja 

udruga odnosno Pravilniku o financiranju programa, projekata i manifestacija od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Članak 5. 

RASPODJELA PO AKTIVNOSTIMA 

1. Aktivnost Županijski savez školskog sporta - 400.000,00 kn 

Uz redovnu nastavu tjelesne i zdravstvene kulture u školama, zadaća je svih institucija 

nadležnih za sport uključiti što veći broj djece i mladeži u sportske aktivnosti. Primjerenim 

programima želi se razvijati pozitivne psihofizičke osobine, suzbijati devijantna ponašanja, 

navikavati djecu i mladež na stalno bavljenje sportom, te kroz sportsku poduku pripremati 

nadarene za daljnje sportsko usavršavanje u sportskim klubovima. Program sporta djece i 

mladeži organizira se ponajprije preko učeničkih sportskih klubova u osnovnim i srednjim 

školama. Za tu svrhu Splitsko-dalmatinska županija planira izdvojiti 400.000,00 kn i taj iznos 

dodjeljuje se Županijskom savezu školskog sporta, koji provodi i organizira školska sportska 

natjecanja. 

U slučaju da granski županijski savezi organiziraju natjecanja djece osnovnoškolskog uzrasta 

unutar redovnog sustava natjecanja kojeg provode, imaju pravo na sufinanciranje troškova 

održavanja tih natjecanja od strane Županijskog saveza školskog sporta, uz dostavu 

adekvatne dokumentacije o visini tih troškova.  

 



3 

 

2. Aktivnost Zajednica sportskih saveza i udruga SDŽ- 800.000,00 kn 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje Županijskih zajednica sportskih saveza, koja 

će dobivenim sredstvima sufinancirati potrebe amaterskog sporta u Županiji uz naglasak na 

ravnomjeran razvoj sporta u svim sredinama. 

Županijske zajednice sportskih saveza će pomoći u organizaciji sportskih natjecanja koja će 

se održati u 2022. godini na našem području koja imaju poseban značaj za našu Županiju. 

Isto tako Zajednica sportskih saveza sufinanciraju rad granskih saveza koji su u nju učlanjeni, 

a sukladno kriterijima koji su na snazi unutar Zajednica. Obaveza je Zajednica izraditi 

pravilnik o kriterijima za dodjelu sredstava na temelju kojih svaki granski županijski savez 

može dobiti određeni iznos sredstava. Pri izradi pravilnika posebna se pažnja treba posvetiti 

kako značaju određenog sporta tako i broju aktivnih sportaša učlanjenih u taj granski savez, a 

isto tako i o značaju i popularnosti određenog sporta na nacionalnoj razini. 

Zajednica sportskih saveza i udruga u obvezi su dva puta godišnje podnijeti detaljno izvješće 

o načinu troškova sredstava kao i o provedenim programima koji su iz toga financirani.  

3. Aktivnost Stipendiranje mladih nadarenih sportaša - 300.000,00 kn 

Kroz ovu poziciju Županija svake godine doprinosi razvoju mladih nadarenih sportaša na 

način da im dodjeljuje stipendije u visini od 500,00 kn na mjesečnoj razini. 

Ova stipendija realizira se putem sportskih udruga u kojima djeluju nadareni sportaši. Ista se 

odnosi samo na mlađe uzrasne kategorije sportaša, te onih koji niti po kojoj drugoj osnovi ne 

primaju novčanu naknadu za svoje sportske rezultate. 

Po ovoj osnovi stipendirati će se 50 mladih sportaša, uz uvjet da se pet stipendija dodjeljuje 

sportašima s invaliditetom. 

Dosadašnje iskustvo pokazalo je svu opravdanost ove inicijative koja je naišla na sveopće 

odobravanje, kako u klubovima, tako i među samim mladim sportašima. 

5. Aktivnost Nagrade zaslužnim sportašima - 50.000,00 kn 

Ovim programom Županija daje skromni doprinos i priznanje onim sportašima koji na 

olimpijskim igrama, svjetskim i evropskim prvenstvima osvoje neku od medalja a članovi su 

sportskih udruga s područja Splitsko-dalmatinske županije. Osvajači medalja za istu mogu 

biti nagrađeni samo u slučaju da je natjecanje organizirano pod ingerencijom Međunarodnog 

olimpijskog odbora. 

U slučaju osvajanja medalje u momčadskim sportovima visina nagrade ista je kao u 

pojedinačnim sportovima, a ista se potom dijeli zavisno od broja sportaša koji su osvojili tu 

medalju a koji su u trenutku osvajanja bili članovi sportske udruge ( kluba ) s područja 

Splitsko-dalmatinske županije. Iznimno Župan, u slučaju osvajanja momčadske medalje, 

može na prijedlog Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport donijeti 

odluku o visini pojedinačne nagrade koja se razlikuje od prijašnjeg stavka. 



4 

 

Upravni odjel će donijeti Pravilnik o visini nagrada i kriterijima uz uvjet da se respektira 

značaj pojedine medalje s obzirom na natjecanje na kojem je osvojena. 

 

6. Tekući projekt Hrvatski vaterpolo savez- organizacija natjecanja- 1.100.000,00 kn 

Grad Split će u periodu od 27.08. do 10.09. biti domaćin Europskog prvenstva u vaterpolu. 

Split i Splitsko- dalmatinska županija ugostit će 28 najboljih reprezentacija Europe, 16 

muških i 12 ženskih reprezentacija. Očekuje se približno oko 1000 službenih sudionika 

prvenstva, koji će tijekom više od dva tjedna ostvariti 15 000 noćenja u Splitu, Solinu, 

Kaštelima, Trogiru i Omišu, što je od velikog značaja za našu županiju. S obzirom da se radi 

o međunarodnom i važnom natjecanju očekuje se i veliki broj dodatnih posjetitelja, odnosno 

navijača iz raznih dijelova Europe. Ovaj događaj je sportsko- kulturni spektakl i kao takav je 

od iznimnog značaja za našu županiju, kao i za same stanovnike Splitsko- dalmatinske 

županije. Osim što se radi o promociji naše županije u Europi i svijetu, benefiti organizacije 

ovog natjecanja trebali bi se vidjeti i kroz ulaganje u sportsku infrastrukturu, povećanom 

broju noćenja u tom periodu i povećanoj ekonomskoj potrošnji posjetitelja u gradu Splitu i 

okolici, od čega će stanovnici Splitsko-dalmatinske županije imati i izravnu korist. Ovaj 

događaj će i produžiti samu turističku sezonu. Europsko prvenstvo u vaterpolu dodatno će 

promovirati Splitsko- dalmatinsku županiju, ali i Republiku Hrvatsku, kako u Europi tako i u 

cijelom svijetu. 

Članak 6. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, a 

stupa na snagu 1.siječnja 2022. 

 

KLASA: 021-04/21-02/145 

URBROJ: 2181/1-01-21-1 

Split, 6. prosinca 2021. 

 

PREDSJEDNIK 

        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

    Mate Šimundić, prof. 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 



Na temelju članka 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 

i 98/19) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske 

županije na  10. sjednici, održanoj 8. lipnja 2022., donijela je 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju programa javnih potreba  

u sportu Splitsko- dalmatinske županije za 2022. 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o donošenju programa javnih potreba u sportu Splitsko-dalmatinske županije za 2022. 

godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 165/21), u članku 1. iznos od 

„2.650.000,00 kn“ mijenja se u iznos od „3.680.000,00 kn“. 

Članak 2. 

(1) U članku 5. u točki 2. AKTIVNOST: Zajednica sportskih saveza i udruga SDŽ: iznos od 

„800.000,00 kn“ mijenja se u iznos od „1.000.000,00 kn“ . 

 

(2) Dodaju se točke 7. i 8. koje glase: 

7. AKTIVNOST Uređenje i izgradnja sportskih objekata: iznos od 800.000,00 kn. 

Ovim programom osigurava se pomoć kod izgradnje novih, kao i održavanje kod već postojećih 

sportskih objekata na prostoru Županije, a kao preduvjeta za organizaciju sportskih aktivnosti 

uopće. Sufinanciranje se vrši nakon dostavljenog zahtjeva i provjere opravdanosti istih, a 

sukladno kriterijima koji su navedeni u obrazloženju Programa. 

Pomoć će se dodjeljivati nakon zahtjeva jedinice lokalne samouprave koje su vlasnici sportskih 

objekata, a nakon dostave odgovarajućeg obrazloženja, troškovnika i opravdanosti ulaganja u 

dotični objekt. Sredstvima sa ove pozicije jedinice lokalne samouprave mogu sufinancirati 

organizaciju sportskih manifestacija od posebnog interesa za Županiju, a o čemu odluku donosi 

Župan na prijedlog Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport. 

Isto tako zahtjev za uređenje sportskog objekta može podnijeti i sportska udruga koja je korisnik 

istog, uz uvjet da zadovoljava postavljene kriterije iz ovog Programa. Udruge podnose zahtjev za 

sufinanciranje putem javnog Natječaja koji se raspisuje dva puta godišnje. 

U oba slučaja Županija zadržava pravo uvida jesu li dodijeljena sredstva iskorištena namjenski. 

 

8. AKTIVNOST Sportska udruga gluhih SDŽ: iznos od 30.000,00 kn. 

 

Ovim programom županija će sufinancirati redovnu djelatnost sportske udruge gluhih SDŽ koja 

je jedina udruga registrirana prema postojećoj zakonskoj regulativi koja skrbi o gluhim 

sportašima. Udruga je u obavezi podnijeti godišnji izvještaj o utrošenim sredstvima sa svim 

pripadajućim prilozima prema postojećoj zakonskoj regulativi.  

 

Članak 3. 

 

U ostalom dijelu Odluka „ iz članka 1. ove Odluke“ ostaje neizmijenjena. 

 

 



 2 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

KLASA: 024-01/22-0002/0106  

URBROJ: 2181/1-01-22-0001 

Split, 8. lipnja 2022.  

         PREDSJEDNIK    

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                 Mate Šimundić, prof. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 


	7. f) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o donošenju Programa javnih potreba u sportu SDŽ za 2022
	7. f) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o donošenju Programa javnih potreba u sportu za 2022
	2. f)  Program javnih potreba u sportu za 2022.
	4. f) Prijedlog izmjena odluke o donošenju Programa javnih potreba u sportu

	23. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa javnih potreba u sportu SDŽ za 2022

